DECRETO Nº 116, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

“Altera o Decreto nº 113-19, que estabelece regras

para comercialização da praça de alimentação do

Festival de Inverno de Itapira - 2019.”

  JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica alterado o parágrafo 2º do artigo 5º do Decreto nº 113, de

19/08/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 5º ...

....

§ 2º. Estará assegurada, como critério de desempate, preferência de

contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte,

conforme os artigos 44 e 45 da Lei Complementar Federal n° 123/2006 e

suas alterações e havendo duas ou mais propostas comerciais com o

mesmo valor ofertado, que não se enquadrem na citada lei, a decisão se

dará por sorteio.”

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 20 de agosto de 2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS

COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS